!) Ioannes Morone ad tractandam pacem 
legationem obivit in Rempublicam Ge
nuensem a mense Martio 1575 usque ad 
mensem Aprilem 1576. 

2) Gulielmus de Rosenberg et .4ndreas 
Dudith. 

3) Maximilianus II. 
4) Henricus III. 
5) Iacobus Uchanski. 
6) Stephanus Bathoreus. 

N. 103. 

Bolemoviae (Bolim6w), 10.VI.1576. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Vincentium Laureo, nuntium apostolicum in Polonia, 
hortatur eum, ut interea temporis, ad vitandam Regni ordinum suspzcw

nem, in aliquo loco extra Regnum sito responsum summi pontijicis 
.exspectet. 
(Exemplar) 
Arm. LXIII, Cane. Trid. 71, ff. 64-64v. - f. 67v. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae, etc. 
Reverendissime in Christo Pater. 
Nuntiatum est no bis a Magnificis Castellanis Woiniciensi1) et Sanocen

si2> Synceritatem Vestram expectare litteras nostras, ex quibus cognoscere 
possit, utrum e Regno proficisci an in eo subsistere, donec a Sede 
Apostolica responsum acceperit, debeat. Nobis quid"em non modo pro 
nostra erga Sanctam Sedem Apostolicam pietate, verum etiam erga 
eius ministros studio gratissimum fuisset, si Synceritas Vestra curasset, 
quod tam eius Sanctitati iucundum, quam ordinibus huius Regni optatum 
foret. 

Etenim scimus eius Sanctitatem pro sua erga omnes catholicos 
paterna ac pari charitate hoc solum quaesivisse, ne alius Rex Poloniae 
quam catholicus crearetur. Itaque nobis, qui in catholica religione nati 
et educati sumus sanctissimeque eam colamus ac pro ea libenter mortem 
oppeteremus, creatis, ipsius Sanctitati piene satisfactum fuisse non 
dubitamus, quemadmodum etiam ipsius Sanctitas nostram erga se ob
servantiam vel potius pietatem re ipsa cognoscet. Nunc vero cum in iis, 
quae a Synceritate Vestra hoc tempore gesta dicuntur, Synceritas Vestra 
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non modo ipsius Ecclesiae ac religionis causam egisse, verum praeter 
id ea, quae libertatem Regni huius offendere videntur, procurasse ab 
ordinibus Regni existimetur, postulamus a Synceritate Vestra, ut hac 
in parte faciat quod maxime ad tuendam Sanctae Sedis Apostolicae 
hoc in Regno dignitatem, quae nobis summae curae est, pertinet: ut 
nimirum extra Regnum responsum ipsius Sanctitatis expectet in aliquo 
loco, in quo extra suspitionem statuum morari possit. Quod Regni huius 
status, et si Synceritatis Vestrae tanquam Apostolici Nuntii rationem 
magnam habeant, tamen de libertate quoque sua cogitare se debere 
existiment ipsiusque Sanctitati abunde satisfacere se sciant, cum nec 
ipsius nec Ecclesiae authoritati conservata sua suffragiorum in Comitiis 
Regalibus libertate quicquam derogare cogitent. Nos vero ipsi non 
solurn illi derogare nolimus, verum etiam omni ope efficere constituerimus, 
ut eam sartam tectam more maiorum conservemus et tueamur. Bene 
valere Syncentatem Vestram cupimus. Daturn Bolemoviae X !unii anno 
Domini MDLXXVI, Regni vero nostri anno primo.